华宁县

2023 年度“三公”经费决算情况

华宁县 2023 年度“三公”经费决算情况根据《中华人民共

和国预算法》及其实施条例、《财政部关于印发〈地方预决

算公开操作规程〉的通知》(财预〔2016〕143 号)和《中共云

南省委办公厅云南省人民政府办公厅印发〈关于进一步推进

预算公开工作的实施意见〉的通知》(云办发〔2016〕29 号)

有关要求，华宁县财政局对 2023 年度纳入本级部门决算管

理的 141 个部门上报的一般公共预算财政拨款安排的“三公”

经费决算进行汇总，现将华宁县 2023 年度“三公”经费决算汇

总情况公开如下:

一、与年初预算对比情况

2023 年度，华宁县一般公共预算财政拨款“三公”经费年

初预算汇总数为 450.42 万元，决算汇总数 282.19 万元，完

成年初预算的 62.65%。分具体项目看:因公出国(境)费无年初

预算数，无决算数。公务用车购置费年初预算 60.00 万元，

决算 59.90 万元，完成年初预算的 99.83%。公务用车运行维

护费年初预算 195.30 万元，决算 162.58 万元，完成年初预

算的 83.24%。公务接待费年初预算 195.12 万元，决算 59.71

万元，完成年初预算的 30.60%。华宁县一般公共预算财政拨

款“三公”经费决算汇总数及各分项数据均未超年初预算数，

决算数小于年初预算数主要是因为各部门严格落实政府带

头“过紧日子”的要求，在预算执行过程中严控“三公”经费支

出，大力压减因公出国(境)费和公务接待费支出。

二、与上年决算数相比情况

2023 年度，华宁县一般公共预算财政拨款“三公”经费支

出决算汇总数 282.19 万元，较上年度 373.01 万元减少 90.82

万元，下降 24.35%(详见附件)。具体项目变动情况如下:因公

出国(境)费 0 万元，与上年度持平。公务用车购置费 59.90

万元，较上年度 94.48 万元减少 34.58 万元，下降 36.60%，

全年购置公务用车 3 辆。公务用车运行维护费 162.58 万元，

较上年度 192.51 万元减少 29.93 万元，下降 15.55%，年末公

务用车保有量 154 辆。公务接待费 59.71 万元，较上年度 86.02

万元减少 26.31 万元，下降 30.58%，全年公务接待 1,087 批

次(含外事接待 0 批次)，接待 8,886 人次(含外事接待 0 人次)。

华宁县继续严格落实“过紧日子”相关要求，大力压减一般性

支出，2023 年度“三公”经费决算汇总数和各分项数据均较上

年度下降。